Rapport 

från min resa till Bolivia 22 nov 2009 – 16 januari 2010.

Att åter vara i Bolivia var spännande och verkligen givande för mej efter förra resans strapatser.

Jag hade möjlighet att bearbeta både brandolyckan och samtidigt gå vidare med projekten , träffa musiker , musikterapeuter och även personal på barnsjukhuset som genom föreningen Cura Cultura nu kommer att få besök av musiker / musikpedagoger som vill arbeta med musik på lekterapin och gå runt på avdelningarna.( Vi stödjer 4 musiker som kommer att spela på sjukhuset ca 10 gånger / termin) Resan pågick i 7 veckor och resulterade i följande aktiviteter kring musikterapi / Gimb.

1. Medverkade på mötet med GIMB i Sucre under sista veckan på utvärderingen . Vilket var mycket givande på många sätt. Främst är jag glad över den medvetenhet och ” team”känsla som utvecklats sej mellan de aktiva i gruppen där. Det finns en respekt för var och ens speciella kunskaper och  erfarenhet inom det musikterapeutiska området. Gruppen präglas av ett öppet förhållningssätt och stor acceptans för nya ideer , nya kunskaper och framför allt att lyssna och ta lärdom av varandra. Det har utvecklats en stabil , trygg och varm kontakt mellan gruppens medlemmar ,som främjar den öppna kommunikation som deras arbete som musikterapueter kräver. Skillnaden var tydlig när det gäller andra grupper från andra städer i Bolivia -där man kunde se att samarbetet och den hjälpa man kan ha av varandra inte riktigt förankrats – snarare fanns där tendens att konkurrera  med varandra, istället för att se de fördelar samarbete ger! Vi diskuterade öppet kring detta och min uppfattning är att de grupper där samarbete inte riktigt fungerade fick sej en nödvändig tanke-ställare kring detta att samarbete är en nödvändighet som för med sej många positiva aspekter för alla som verkar inom musikterapi området. Att vara med på utvärderingen och workshopen med Teresa samt att också få en chans att umgås med musikterapeuterna rent socialt stärkte mina band med GIMB.

2. Inspirations dag i EL ALTO La PAZ på en skola för funktionshindrade barn och unga. ( kursen organiserades gnm GIMB)Jag och Khala Uma samt Juan Carlos Cordero från La Paz besökte skolan onsdagen den   november . Vi skulel göra en föreställning samt hålla en workshop. Tyvärr drog allt ut på tiden och eftersom skolan samtidigt fick besök av skolministeriet fick vi inte den uppslutning vi hoppats på. Vi gjorde en föreställning för ca 30 barn unga föräldrar och lite personal. Överlämnade leksaker och spel från Sverige till chefen och höll en workshop på 1 timme för personal och föräldrar ( ca 30 st). Det var uppskattat och vi var glada att vi fick ihop det trots allt med både föreställning och workshop MEN missnöjda med det sätt som skolan organiserat vårt besök på,, DVS deras brist på organisation och  deras bristande respekt för vårt besök som genomfördes ideelt i samarbete ,med GIMB. Kanske kan det vara ett problem att ingen riktigt hållt i organisationen innan vi kom dit. Komunikationen hade helt enkelt inte fungerat som den skulle. Vi gjorde iallafall det bästa av dagen trots dåliga förutsättningar..

3. Kurs på Chislaine Dube i Oruro för personal som arbetar med funktionshindrade.Kursen anordnades av Scarlet som också tillhör GIMB Bolivia, hon är musikpedagog psykolog och arbetar idellt på centrat för funktionhindrade där också kursen hölls. Intäckterna från kursen gick till instutitionen eftersom jag inte tog ut ngn lön för arbetet. Allt var bra organiserat och jag fick bo hemma hos Scarlet tillsammans med Amer en ung musiker från la Paz som följde med mej eftersom Khala Uma Cesar och Tania  var magsjuka i La Paz. Kursen gick över 2 dagar förmiddag eller eftermiddag.  I vardera grupperna fanns ca 10 deltagare och det var givande och lätt arbetat . Kursen fokuserade på kommunikationssånger och enkla övningar som fungerar för även gravt funktionshindrade.  På kursen kom också några kvinnor som arbetar med misshandlade kvinnor och jag fick anpassa materialet så att det passade även dem. Det var en fin stämning i gruppen och alla var nöjda för de erfarenheter kursen gett dem. Scarlett hade verkligen ansträngt sej och organiserat det hela väldigt bra!

4. Pampahasi: Här mötte jag min ” gamla ” elev från 80 talet Javier Chipana som nu verkar som musikterapeut bland de äldre här samt spelar med barnen på daghemmet machaq uta. Javier som kan många sånger på Aymara och som spelar både flöjter och charrango och Gitarr gör verkligen ett väldigt bra arbete här. Han jobbar med 5 olika grupper äldre ,som finns i olika hus och har sin egen organisation. Ca 30 / grupp,, han gör enkla rörelser och danser med dem sjunger och spelar och använder sej av rytm instrument med mera. Stämningen är fin och alla ” de gamla” awichasen” är glada och följer hans instruktioner .Javier berättade att han kännt sej lite ” outstanding” i GI;MB pga att han inte har ngt terapeut eller ens musiklärarutbildning och att han undrat över vad  han gjorde där ibland. Dock hade han fått stöd av Mercedes en psykolog som arbetar i pampahasi som förklarat att dessa känslor är naturliga när man börjar med ngt nytt. Dessutom hade hon peppat honom att inte sluta den introduktionskurs som GIMB anordnat. Han var glad att han fullföljt den men efterlyste också ett mera konkret handfast sätt att ta sej an de som inte har utbildning och att vi som kommer utifrån samt >GIMB Bolivia medvetet bör stödja även de som arbetar med musik i stödjande syfte utifrån ett folkbildnings perspektiv. 

5. Musik på Hospital del nino La Paz (barnsjukhus). Jag Khala Uma -JuanCarlos -Mirtha Lucas och Amer spelade ett par gånger på lekterapin samt på avdelningarna.  Juan Carlos och Mirtha har spelat där under året vid några tillfälle,,Juan Carlos berättade att han också blivit lite ” skrämd” av en kurs de deltagit i där musikterapeuten i Juan Carlos ögon varit väldigt kliniskt strikt  i sin hållning.  Detta hade medfört att Juan carlos dragit sej tillbaka från musikterapin,, då han kände att han kanske inte platsade eftersom hans förhållningssät är friare och inte lika ” kliniskt” vi diskuterade detta och jag vidhöll att jag tycker gedigna musiker med en så bred erfarenhet som Juan carlos ( både som musiker och människa) platsar inom musikterapin område. Jag vet att GIMB har ett öppet och brett förhållningssätt och att det just därför är viktigt att öppna upp mer för dessa frågor och” rädslor” och förutfattade meningar ” kring musikterapi. Juan Carlos Mirhta Lucas och Amer kommer nu att fortsätta arbeta med musik i nära samarbete med lekterapin och avdelningarna. Till att börja med 2 gånger/ månad ,på fredagar och så småningom utöka det till 3-4 gånger/ månad. Verksamheten stöds av Cura Cultura som jag tillsammans med vänner startade för att hjälpa brännskadade barn och då också musikterapi på barnsjukhuset samt musikverksamhet i pampahasi. Det viktiga är att Juan Carlos och Mirtha mfl nu kan få tid och tillit att arbeta fram sin egen struktur och verksamhet i samarbete med barnsjukhuset.  Samt att de kan dra nytta av de erfarenheter som också finns i GIMB. I samband med våra musikstunder på sjukhuset hade jag också privata sessioner med dem där vi gick igenom vad det innebär att arbeta för och med sjuka barn och deras känslor kring detta samt sånger , rörelser musik etc som de kan använda sej av. Samt hur de kan samarbeta på ett enkelt och bra sätt med lekterapin och deras personal. Ceura Cultura stödjer detta musikterapprojekt med 3000kr / termin och muskerna arbetar sa s 50% ideelt och får täckta 50% av Cura Cultura. Gitarr och rytminstrument till projektet lånar de tillsvidare av mej,, eftersom jag har dessa resurser i Bolivia, målet är att vi ska kunna köpa in CD spelare + gitarr och instrument till sjukhuset när vi ser att verksamheten fungerar.

6. Jag hade också två givande informella möte med Rickardo Lopez som är musikterapeut i La Paz och håller i en grundläggande kurs i Musikterapi för musiker sjuksköterskor mfl,,,, Han diskuterade kring möjligheterna att hålla en diplomand kurs i Bolivia under 3 månader,, och det behövs då diplomerade musikterapeuter utifrån till dessa kurser, Jag berättade om Musikhögskolan kurs i Sthlm där man gör en mer allmän kurs i musik och hälsa . Vi diskuterade kring detta att hitta en ram och en titel för kursen -där många kan ansluta sej och där man kanske till en början plockar bort ” begreppet terapi för att inte skrämma bort deltagare. Samtidigt som det är viktigt att öppna upp begreppet terapi för ett bredare perspektiv. Vi delade några timmar med berättelser och erfarenheter och det slog mej att just dessa mindre små nära möte också fyller en synnerligen viktig funktion som kanske kommer i bakgrunden när man kommer hit för att hålla workshop för ibland väldigt stora grupper. 

                                          Malmö i jan 2010 

                                          Gitte Pålsson 

                                          Nobelv 147 c 21215 Malmö

                                          073 9354689

